68, I, dentre outros dispositivos legais

aplicáveis à espécie, apresenta à conside~ra ão d.esta casa. d.e Leis, o seguinte:

, o::::J. 34G. . . Yl-. c- '-'). (;

PROJETO DE LEflifo 081/ 01

• Sumula: Autoriza crédito adicional suplementar na
importância de até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
reais).

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
municipal um crédito adicional suplementar, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de até
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais):

Dotacões SUDlementadas
Códie:o Desaicão

11 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERV URBANOS
11.006 DEPARTAMENTO DE TRANSITO E FISC RODOV
11.006.0015 URBANISMO
11.006.0015.0452 SERVICOS URBANOS
11.006.0015.0452.1601 QUALIDADE DE VIDA PARA TODOS
11.006.0015.0452.1601.2235 ATIVIDADES DEPTO TRANSITO

[...]

11.006.0015.0452.1601.2235 ATIVIDADES DEPTO TRANSITO
344905200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
00000509 MULTAS DE TRANSITO

To ta I RS 80.00000 (OITENTA MIL REAIS)

PROJETO DE LEI N° 081/2013

Sumula: Autoriza crédito adicional suplementar
na importância de até R$ 120.000,00 (cento e
vinte mil reais).

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

Em virtude da receita arrecadada pelo IRATRAN e atendendo ao

disposto no art. 11 da Lei Municipal nO3102, o qual especifica que "a receita arrecadada com a

cobrança das multas de trânsito será aplicada exclusivamente.